PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br
1

DECRETO Nº 15.310, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

ALTERA O DECRETO Nº 14.929 DE 29

DE JANEIRO DE 2020 QUE NOMEIA

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, Art. 3º da Lei Municipal nº 1.807/91, alterada pela

Lei Municipal 2.199, de 25 de junho de 1997, em seu art. 1º e

pela Lei nº 2.298, de 11 de novembro de 1998, Lei nº 2.722, de 14

de outubro de 2005, atendendo o solicitado no Ofício nº

012/2020/SMS/CMS, protocolizado sob nº 538116, de 13 de agosto de

2020,

DECRETA:

Art.1º. Fica alterado o decreto nº 14.929 de 29 de

janeiro de 2020, que nomeia membros titulares e suplentes do

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, para

o biênio 2019/2021, composto na seguinte ordem:

SEGMENTO DOS USUÁRIOS:

1. ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS/CAEE  SÃO MARCOS

- APAE DE NOVA VENÉCIA-ES.

TITULAR – CARLOS AUGUSTO FERNANDES

SUPLENTE – ELÂNIA WANDEL REI RAULINO DE SOUZA

2. CASA DO VOVÔ AUGUSTINHO BATISTA VELOSO

TITULAR – EDITH BASTIANELLO

SUPLENTE – JOCÉLIA HOFMANN

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br
2

Parte integrante do Decreto nº 15.310, de 13 de agosto de 2020

3. ASSOCIAÇÃO DE AMPARO SOCIAL, EDUCACIONAL E DE REABILITAÇÃO DE

DEPENDENTES QUÍMICOS DE NOVA VENÉCIA - AASERDEQ

TITULAR – JUCILENE SPEROTTO BERCAVELO

SUPLENTE – ALDO CONTARATO

4. LIONS CLUB DE NOVA VENÉCIA-ES

TITULAR – JOSÉ CARLOS TAGLIA-FERRE

SUPLENTE – IVONE MARIA TOREZANI

5. ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB

TITULAR – SWANDHER SILVA SOUZA

SUPLENTE – IGOR BASSETE TOSCANO

6.  PRIMEIRA IGREJA PRESBITERIANA DE NOVA VENÉCIA-ES

TITULAR – MÁRCIO LUIZ DOS SANTOS

SUPLENTE – EDEMILSON NUNES REIS

7.  SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E

AGRICULTORAS FAMILIARES DE NOVA VENÉCIA E VILA PAVÃO-ES

TITULAR – JEFFERSON CEZAR ZAMPIROLLI

SUPLENTE – WASLEY DARÓS CESCONETTO

8.  MITRA DIOCESANA – PARÓQUIA SANTA LUZIA

TITULAR – LIETE PILON BASTIANELLO

SUPLENTE – NEUZA BASTIANELLO PILON

SEGMENTO DOS PRESTADORES DE SAÚDE:

1. HOSPITAL SÃO MARCOS
TITULAR: ULYSSES MARIA PEREIRA SILVA

SUPLENTE: ALESSANDRO PRADO AGUILERA

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

     GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br
3

Parte integrante do Decreto nº 15.310, de 13 de agosto de 2020

2. CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO ES – CIM NORTE/ES
TITULAR: RISONETE MARIA OLIVEIRA MACEDO

SUPLENTE: CELSO RUELA ALBINO

SEGMENTO DOS TRABALHADORES EM SAÚDE:

1º TITULAR: JULIANO BETTIM MOTTA

2º TITULAR: GENILSON GALVÃO

3º TITULAR: ZENAILDE MARRÉ

4º TITULAR: MARIA DA PAIXÃO OLIVEIRA ALVES

1º SUPLENTE: JERRI ADRIANI ROTTA

2º SUPLENTE: CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO

3º SUPLENTE: ERANI NOGUEIRA

4º SUPLENTE: MARIA MARINALVA PERUCHI RIGUETTE

SEGMENTO DO GOVERNO:

TITULAR – FELIPE BARBOSA DOS SANTOS

SUPLENTE – JÉSSICA PETTINE

TITULAR – IZABEL APARECIDA MOREIRA LIMA

SUPLENTE – CLAUCIA WERNECK KRAUSE

Art.2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art.3º.Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 13 dias do

mês de agosto de 2020.

MÁRIO SERGIO LUBIANA

PREFEITO